
Satzung  

der Fachhochschule Lübeck  

zur 2. Änderung  

der Studienqualifikationssatzung 

Vom 29. Februar 2016 

 
Aufgrund des § 39 Abs. 7 des Hochschulgeset-

zes (HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBl. 

Schl.-H. S. 184), zuletzt geändert durch Artikel 

1 des Gesetzes vom 11. Januar 2016 (GVOBl. 

Schl.- H. S. 2) hat der Senat der 

Fachhochschule Lübeck am 20. Januar 2016 

mit Zustimmung des Hochschulrates vom 17. 

Februar 2016 folgende Satzung beschlossen: 

 

 

Artikel 1 

Änderungen 

 

Die Satzung der Fachhochschule Lübeck über 

den Nachweis einer praktischen Tätigkeit oder 

von Fremdsprachenkenntnissen – Studien-

qualifikationssatzung – vom 27. September 

2011 (NBl. MWV. Schl.-H. 2011 S. 106) wird wie 

folgt geändert: 

 

1. § 1 Absatz 3 wird gestrichen. 

2. Der bisherige Absatz 4 wird Absatz 3. 

 

 

Artikel 2 

In-Kraft-Treten 

 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer 

Bekanntmachung in Kraft. 

 

Die vorstehende Satzung wird hiermit 

ausgefertigt und ist bekannt zu machen. 

 

Lübeck, 29. Februar 2016 

 

Fachhochschule Lübeck 

Präsidium 

 

Dr. Muriel Helbig 

Präsidentin 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


